PODER EJECUTIVO
Estados e Informacion Contable al 2do. Trimestre 2023

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
( Cifras en Pesos )

CONCEPTO JUN 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 4 098 555 227
Impuestos 1155435 519
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 875 683 454
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 1171 452 324
Productos 604 602 126
Aprovechamientos 211 598 582
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios 79 783 222

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub iones, y P y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senivicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

59 576 927 159

55 443 752 947

4133174 212
382

0

0

0

0

382

63 675 482 768

16 848 147 890
15 448 948 526
502 623 809
896 575 555
589 263 884
1057 383

147 031 674
110 595 449
293 488 269

7 028 661

30 062 448

0

0

0

16 788 452 446
5 192 393 662
11 596 058 784

DIC 2022

6 142 375 327
2043741103
0

0

1902 090 310
806 147 801
1250 352 576
140 043 537

111 049 217 247

100 236 473 240

10 812 744 007
307 117

0

0

0

0

307 117

117 191 899 691

38 048 695 836
35 052 599 404
988 244 898
2007 851 534
2 881 635 680
1432 444
281287 619
402 000 275
754 605 297
1400 101 424
42 208 621

0

0

0

26 137 100 181
8 883 566 580
17 253 533 601

Convenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 781 602 191 1182 955 046
Intereses de la Deuda Publica 774 360 224 1119714 296
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 7 241 967 47 393 369
Costo por Coberturas 0 15 847 381
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 1021 158 778 2 092 298 754
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 31 610 290 174 257 162
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Otros Gastos 989 548 488 1918 041 592
Inversion Publica 0 0
Inversién Puablica no Capitalizable 0 0
Total de Gastosy Otras Pérdidas 36 028 625 189 70 342 685 497
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 27 646 857 579 46 849 214 194

Fuente: Secretaria de Hacienda.



