PODER EJECUTIVO Estados e Información Contable al 2do. Trimestre 2023

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER EJECUTIVO ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
CONCEPTO	JUN 2023	DIC 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	4 098 555 227	6 142 375 327
Impuestos	1 155 435 519	2 043 741 103
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	875 683 454	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	1 171 452 324	1 902 090 310
Productos	604 602 126	806 147 801
Aprovechamientos	211 598 582	1 250 352 576
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	79 783 222	140 043 537
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	59 576 927 159	111 049 217 247
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	55 443 752 947	100 236 473 240
Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4 133 174 212	10 812 744 007
Otros Ingresos y Beneficios	382	307 117
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detendro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	382	307 117
···· , ···· , ··· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·· ·		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	63 675 482 768	117 191 899 691
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	16 848 147 890	38 048 695 836
Servicios Personales	15 448 948 526	35 052 599 404
Materiales y Suministros	502 623 809	988 244 898
Servicios Generales	896 575 555	2 007 851 534
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	589 263 884	2 881 635 680
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1 057 383	1 432 444
Transferencias al Resto del Sector Público	147 031 674	281 287 619
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	110 595 449 293 488 269	402 000 275 754 605 297
Pensiones y Jubilaciones	7 028 661	1 400 101 424
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	30 062 448	42 208 621
Transferencias a la Seguridad Social	0 002 440	42 200 021
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	16 788 452 446	26 137 100 181
Participaciones	5 192 393 662	8 883 566 580
Aportaciones	11 596 058 784	17 253 533 601
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	781 602 191	1 182 955 046
Intereses de la Deuda Pública	774 360 224	1 119 714 296
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	7 241 967	47 393 369
Costo por Coberturas	0	15 847 381
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1 021 158 778	2 092 298 754
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	31 610 290	174 257 162
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios Otros Gastos	0 989 548 488	0 1 918 041 592
Otros Gastos Inversión Pública	989 548 488	1 918 041 592 0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	36 028 625 189	70 342 685 497
Danilladas del Figuriaio (Abayus/Danahayus)	07.646.057.570	46 040 644 404
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27 646 857 579	46 849 214 194
uente: Secretaría de Hacienda.		

Fuente: Secretaría de Hacienda.